АССОЦИАЦИЯ

«Саморегулируемая организация

Архитекторов и проектировщиков Дальнего Востока»

(Ассоциация СРО АПДВ)

ПРОТОКОЛ

21 марта 2022 г. г. Хабаровск № 05

заседания Правления

 Иванова О.Ж. – директор ООО «Стройпроект»;

 Прокофьев С.В. – директор ООО «ДВ-Стройпроект»;

 Константинов В.И. – генеральный директор ООО «ХЭП»;

 Балицкий Д.В. – главный инженер ООО «ДВПИ»;

 Семенкова Е.О. – генеральный директор Ассоциации СРО «Содействие развитию

строительного комплекса Дальнего Востока» (независимый член);

  Васильев В.А. – Председатель Совета Дальневосточного объединения организации СА

России, Вице-президент СА России (независимый член);

 Волков А.В. – директор группы компаний CSoft Дальний Восток (независимый член).

Итого: присутствуют 7 членов Правления. Кворум для принятия решения имеется.

Приглашенные:

Директор Ассоциации СРО АПДВ Гуляева Л.М.

Председатель Контрольного комитета Ассоциации СРО АПДВ Чкило Д.О.

Председатель: Председатель Правления Ассоциации СРО АПДВ Иванова О.Ж.;

Секретарь: Директор Ассоциации СРО АПДВ Гуляева Л.М.

ПОВЕСТКА:

1. Отчет за IV квартал 2021 г. и за 2021 г. о деятельности дирекции Ассоциации СРО АПДВ.

2. Исключение из членов Ассоциации СРО АПДВ.

3. Об участии в Х Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации 21-22

апреля 2022 г., по адресу г. Москва, гостиница «Рэдиссон Славянская», площадь Европы,

д. 2.

Первый  вопрос.

СЛУШАЛИ: Директора Ассоциации СРО АПДВ Гуляеву Л.М., которая представила отчет о

деятельности дирекции Ассоциации СРО АПДВ за IV квартал 2021 г. и за 2021 г.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

РЕШИЛИ: Утвердить отчет о деятельности дирекции Ассоциации СРО АПДВ за IV квартал

2021 г. и за 2021 г. в целом.

Второй  вопрос.

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольного комитета Ассоциации СРО АПДВ Чкило Д.О., об

исключении члена Ассоциации СРО АПДВ Государственного предприятия «Тепловые сети

ЕАО» (ГП «Тепловые сети ЕАО», ИНН 7901012808, ОГРН 1027900508580, юридический адрес:

679000, Еврейская автономная область, г. Биробиджан, переулок МТС, д. 18) в связи с

прекращением деятельности ГП «Тепловые сети ЕАО» путем реорганизации в форме

присоединения к Государственное предприятие Еврейской Автономной Области

2
«Облэнергоремонт Плюс» (ГП ЕАО «ОБЛЭНЕРГОРЕМОНТ ПЛЮС», ИНН 7901547930, ОГРН

1167901051603, юридический адрес: 679016, Еврейская автономная область,

г. Биробиджан, ул. Кавалерийская, д. 21А).

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

РЕШИЛИ:

1. Исключить из членов Ассоциации СРО АПДВ ГП «Тепловые сети ЕАО».

2. Поручить Исполнительной дирекции направить ГП ЕАО «ОБЛЭНЕРГОРЕМОНТ ПЛЮС»

уведомление о принятом решении, разместить информацию в реестре членов на сайте

Ассоциации и направить в установленном законом порядке уведомление о принятом решении в

Национальное объединение изыскателей и проектировщиков.

Третий  вопрос.

СЛУШАЛИ: Директора Ассоциации СРО АПДВ Гуляеву Л.М., которая доложила о том, что

22 апреля 2022 г. состоится Х Всероссийский Съезд саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной

документации,  по адресу: г. Москва, гостиница «Рэдиссон Славянская», площадь Европы, д. 2.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

РЕШИЛИ: Принять участие в Х Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной

документации 22 апреля 2022 г.

       Избрать делегатом от Ассоциации «Саморегулируемая организация Архитекторов и

проектировщиков Дальнего Востока» для участия в Х Всероссийском Съезде

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные

изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

подготовку проектной документации 22 апреля 2022 г. Гуляеву Ларису Михайловну директора

Ассоциации СРО АПДВ, с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Председатель О.Ж. Иванова

Секретарь Л.М. Гуляева